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Shuni ta’kidlash kerakki, RG(ρ) ni r ning kichik qiymatlari uchun ishlatish 

yanada oqilona. RG(ρ) ni aniq hisoblash NP-qiyin; ya’ni hisoblash harakatlari 

tarmoq hajmi bilan eksponent ravishda ortadi. Bu hamma i uchun Si ni 

hisoblashning murakkabligi bilan bog’liq. 

E’tibor bering, RG(ρ) ni maksimal darajaga ko’tarish maksimal havola 

ulanishi RG(ρ) va minimal Si bo’lgan G grafigini olishni nazarda tutadi, bu 

adabiyotda max k'(G)  va min Si bilan belgilanadi. RG(ρ) funksiyasi ρ ga qarab 

turli topologiyalar uchun maksimal qiymatni qabul qilishi mumkin.  

Agar barcha 0 ≤ ρ ≤ 1 uchun RH(ρ) ≤ RG(ρ) bo’ladigan H grafigi mavjud 

bo’lsa, bunday grafik bir xil optimal ishonchli grafik deb ataladi. Harari 

grafiklarining bir xil optimal ishonchli boʻlgan kichik toʻplami mavjudligini va 

ularning konstruksiyasi ⌊
2𝐿

𝑁
⌋ ≥ 3 uchun RG(ρ) funksiyaning birinchi hadini 

optimallashtirishda eng ishonchli topologiyalarni taʼminlashini isbotladi. 

Demak, Bauer va boshqalar ρ < 1∕2 boʻlganda RG(ρ) dan  

 1 − S𝑘′(G) ρ𝑘′(G) (1 − ρ)𝐿−𝑘′(𝐺) ga yaqinlashish maqsadga muvofiqligini 

payqagan. 

𝑖 =  𝑘′(G), … , 2𝑘′(G) − 3  uchun maksimal 𝑘′(G) va min Si bo’lgan Harari 

grafiklarini aniqlash ma’nosida Bauer natijasini kengaytirdi. Bu grafiklarni 

optimal ishonchlilikka ega Garari grafiklari (HGORlar) deb ataymiz.  

Ushbu maqolada Deng, Bauer va boshqalarning g’oyalariga asoslanib, biz  

<ẟ> ≥ 3 bo’lgan tarmoq havolalari va tugunlari sonini hisobga olgan holda HGOR 

tarmog’ini qurish algoritmini amalga oshirdik. Bizning maqsadimiz HGOR va real 

hayotda Optik Transport Tarmoqlari(OTN)ni quyidagi parametrlarni hisobga 

olgan holda solishtirishdir. 1) ishonchlilik funksiyasi RG(ρ); 2) 2, 3 va 4 

o’lchamdagi bog’lovchi kesilgan to’plamlar; 3) himoya koeffitsienti va 4) har bir 

tarmoq uchun zarur bo’lgan transponderlar soni. 
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Fiber To The X ёки FTTx (X нуқтага оптик тола) - бу абонент линиясини 

тўлиқ ёки қисман таьминлаш учун охирги мил сифатида оптик толали 
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кабелни ўз архитектурасида ишлатадиган ҳар қандай кенг полосали 

телекоммуникация маьлумотлари тармоғининг умумий атамаси. Бу атама 

FTTN (Fiber-To-The-Node, тугунга) дан бошлаб ва FTTD (Fiber-To-The-

Desktop, иш столига) билан тугайдиган бир нечта оптик толаларни 

жойлаштириш конфигурацияларини билдириш учун ишлатилади [1]. 

 FTTx – бу маьлумотларни узатишнинг фақат физик қатлами, лекин 

аслида бу концепсия кўп сонли канал ва тармоқ сатҳи технологияларини 

қамраб олади. FTTx тизимларининг кенг ўтказиш қобилияти кўплаб янги 

хизматларни тақдим этиш имкониялари билан узвий боғлиқдир. 

Харажатларни таҳлил қилиш 

Ўзбекистонда ҳозирги кунда оптик кириш тармоқларини ўрнатишга 

қизиқиш ортиб бормоқда яъни уйга (абонентга) кабель ётқизиш. Оптик 

тармоқларни қуришнинг бу архитектураси FTTH (Fiber to the Home) 

дейилади. 

FTTH тармоқ архитектурасини учта асосий тоифага бўлиш мумкин: 

- “Ҳалқа” Ethernet-коммутатор; 

- “Юлдуз” Ethernet-коммутатор; 

- “Дарахт” PON (Passive Optical Network) пассив оптик тармоқ 

технологиялардан фойдаланиш. 

PON асосидаги архитектура 

FTTH тармоқларини жойлаштириш учун PON асосидаги 

архитектурадан фойдаланганда, оптик толали линия абонентларга 1:64 ёки 

ҳатто 1: 128 гача бўлган чиқиш тезлиги билан пассив оптик ажратгичлар 

ёрдамида тарқатилади. 

PON асосидаги FTTH архитектураси одатда Интернет протоколни 

қўллаб-қувватлайди. Баъзи ҳолларда IP-га уланган TV приставкаларга 

эҳтиёж сезмасдан фойдаланувчиларга анъанавий аналог ва рақамли 

телевидения хизматларини кўрсатиш учун қуйи оқимнинг қўшимча тўлқин 

узунлиги ишлатилади. 

 

 
Расм 1. Пассив оптик тармоқ (PON) архитектураси 
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1-расмда ҳар хил оптик тармоқ терминалларини (ONT-Optic Network 

Terminal) ёки оптик тармоқ қурилмаларини (ONU-Optical Network Unit) 

ишлатадиган одатий PON тасвирланган. ONT лар якка тартибдаги охирги 

фойдаланувчи томонидан фойдаланиш учун мўлжалланган. ONU одатда бир 

неча қаватли уй подвалида жойлашган бўлиб, фойдаланувчилар гуруҳи 

томонидан фойдаланилади. Овозли хизматлар, шунингдек маълумотлар ва 

видео узатиш хизматлари, ONU ёки ОNТ дан абонентга ётқизилган кабеллар 

орқали узатилади [2]. 
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"Teletibbiyot" atamasining mazmuni "Telemeditsina" atamasining ko'plab 

ta'riflari mavjud. Rasmiy ta'rif huquqiy va siyosiy nuqtai nazardan muhimdir. 1997 

yilda Jahon sog'liqni saqlash tashkilotining teletibbiyot siyosati doirasida quyidagi 

ta'rif taklif qilingan.  

Telemeditsina - sog'liqni saqlash sohasi mutaxassislari tomonidan axborot va 

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan holda diagnostika, qilish kasallik 

va shikastlanishlarning diagnostikasi, davolash va oldini olish, tadqiqotlar va 

baholash hamda sog'liqni saqlash sohasi mutaxassislarining uzluksiz ta'limi uchun 

ma'lumot almashish uchun juda muhim bo'lgan. Uy sharoitda sog'liqni saqlash 

xizmatlarini ko'rsatish aholining sog'lig'ini yaxshilash va mahalliy telemeditsina 

rivojlantirishga katta etibor berildi. 

Telemeditsina bo'yicha konsultatsiyalar.Telemeditsina bo'yicha 

konsultatsiyalar tibbiy ma'lumotlarni telekommunikatsiya kanallari orqali uzatish 

amalga oshiriladi. Maslahatlar "kechiktirilgan" ham, real vaqtda ham o'tkazilishi 

mumkin, Kechiktirilgan telekonsultatsiyalar Masofaviy masofada konsultatsiya 

tashkil qilishning eng arzon va eng oson usuli bu tibbiy ma'lumotni elektron 

pochta orqali yuborishdir. 

Bu favqulodda holatlar uchun juda mos emas, ammo bu jarayon to'g'ri tashkil 

etilgan bo'lsa, u arzon va juda samarali bo’ladi. 

Telemedikal tizimlar har qanday masofada mutaxassis shifokor bilan 

suhbatni (videokonferentsiya) tashkil etishga va malakali xulosa qilish uchun zarur 

bo'lgan deyarli barcha tibbiy ma'lumotlarni (kasallik tarixidan ko'chirmalar, 

rentgenografiyalar, kompyuter tomogrammalari, ultratovushli tasvirlar va 

boshqalar) uzatishga imkon beradi. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Optical_network_unit
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